[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОСАДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

31.10.2022 № 49

п. Красный Сад

	О передаче полномочий по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы

В целях обеспечения надлежащего решения вопросов местного значения сельского поселения, в соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14, пункта 17 части 1 статьи 15, и части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 1.1 и 4 статьи 12 Областного закона Ростовской области от 28.12.2005 № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», Собрание депутатов Красносадовского сельского поселения

решило:

1. Передать полномочия по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела, предусмотренные частью 2 статьи 25 Федерального закона от 12.01.1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» для их исполнения Администрацией муниципального образования «Азовский район».
2. Администрации  муниципального образования «Красносадовское сельское поселение» Азовского района  заключить Соглашение о передаче полномочий по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела с Администрацией муниципального образования  «Азовский район».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Красносадовского сельского поселения Азовского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

      Председатель Собрания депутатов
Глава Красносадовского сельского поселения                                  А.В.Куцова
image1.jpeg